A Jesus Christus, in quem credidistis (4) et credo, ipse vos in ultimam abyssum demerserit : illi tunc acerbe ululantes et flebiliter clamantes, et suas facies, ut videbantur, pulsantes, assimilati vesper-tilionibus, illo ipso hæc adspiciente sancto, egressi sunt et abierunt. Ille autem nunquam cessans injuriam facere, existimans quod si eum sæpe tanquam in urbis obsidione invaderet, tandem poterit beati spiritus et generosum animum deprimere ac frangere, accedit ad maleficii tertiam probationem, et adversus eum rursus commovet priores calumniatores. Qui cum accessissent ad episcopum, perinde ac jam maximam affecti injuriis, sanctum vocabant maleficam, simulatoremque et deceptorem; dicebantque ejus consuetudinem esse eis intolerabilem, ut qui vel solo aspectu sit molestus et importunus. Ille vero jam victus a tot vexationibus, ad se accersit Danielem, et rogat quisnam sit, et unde, et quibusnam rebus opus habens, et postremo, quamquam in Deum tenens opinionem, in has partes venerit. Ille autem cum ejus, quod est maximam et primum, nempe orthodoxæ in Christum fidei, primum memisset, alia deinde contextuit, patriam, et genus, et finem : nempe quod eum divina moverit revelatio, ut videret Byzantium, et in hæc loca veniret. Hæc cum audivisset episcopus, assurrexit, et eum est amplexus, et eum tanquam virum revera divinum honoravit. Atque hæc quidem sic recte gesta fuerant a magno Daniele. Fieri autem omnino non poterat, ut qui Christi vitæ institutum suscepserat, non etiam ejus vitæ agendæ ordinem pro viribus videretur imitari. Quomodo ergo ejus Dominus cum temptationibus signa videtur inchoasse, ita hic quoque, nisi quatenus ille hunc movebat, et hic illius virtute faciebat miracula.

XIII. Non multi dies præterierunt, et vehemens morbus invadit patriarcham : qui etiam efficit, ut is fieret sancto simplex, et cum continuo accerseret, ut pro ipso Christum rogaret, ut laboranti opem ferret. Cum is autem solum genua flexisset ad orationem, adfuit Christus exaudiens propemodum antevertens petitionem : convalescitque et sanus evasit patriarcha. Et sic quidem miraculum ; non magis autem est admirandum propter curationem, quam propter benignitatem in curatione. Nam postquam eum sanavit, petiit mercedem sanationis ; ea vero erat, ut iis qui calumniati fuerant, remitteretur debitum. Pontifex autem ei libenter concessit petitionem, et : Quomodo enim, inquit, non remittam, quibus parum abest quin etiam agam gratias, quod effecerint, ut te viderem, qui mihi dedisti salutem, et fuerunt causa, ut tu ad nos venires ? Cum autem apud eum et monasterii, et donorum, et ut cum eo perpetuo esset, meminisset : Si vis me, inquit ille magnus, magno studio prosequi, sine me

(4) *Credidi*, legendum videtur, ut Jacobus ait : *Dæmones credunt, et contremiscunt*.

ea facere, quæ Deo et mihi videntur. Et sic ad templum missus cum magno et præclaro comitatu, eum eadem fecisset quæ prius, et aditum obtroxisset, per parvum quoddam foramen colloquebatur cum iis qui accedebant. Novem interim anni præterierant, et eum ad vitam perfectiorem vocans Providentiæ aperte ostendit futura. Cum enim fuisset in extasi, videt columnam nubis, et ea admodum sublime erat sublata, et ex adverso ejus pendebat in aere; et admirabilis Simeon stabat super caput columnæ. Simel autem cum eo duo astabant adolescentes; eratque eis vestis clara et refulgens. Desuper vero ex capite columnæ audit vocem dicentem: Huc ad me ascende, Daniel. Cum is autem respondisset, Et quomodo potero ego, domine, in tantam extolli altitudinem? jussit Simeon iis qui cum ipso erant, adolescentibus, ut descenderent, et assumptum ad se deducerent. Qui cum imperata fecissent, eum tollunt et prope ipsum stant. Ille autem eum statim amplexus, simul in cælum eum tollebat, et magna voce clamabat: Esto fortis, Daniel; te strenuum ac robustum præbe, et sta pulchre ac generose. Postquam vero vox admodum clara eum circumsonabat (visa est enim terribilis, et tonitruï similis), ex somno quodammodo ad se rediit.

XIV. Hoc futurum ejus vitæ institutum, Simeonis instituto convenienter, prius significavit, et quod oportebat eum et columnam ascendere, et transire ad locum, columnam longe excelsiorem. Sic sententia et voluntate Omnipotentis, ab eo effecta sunt omnia, et ad eum paulo post missa est pellis ovilla ab Elia, ad eum, inquam, qui moribus erat Elisæo similia. Sic autem missa est. A Simeone ad imperatorem (2) missus quidem erat Sergius, ejus discipulus, ad eum deferens donum, omnia mala depellens, nempe tegmen quod habebat in capite; solent autem id vocare cucullam. Cum autem imperator haberet animum aliis intentum, et esset in curiis publicis occupatus, Deo hæc omnia providente et dispensante, hic, quem diximus, Sergius statuit navigare et redire; et contendebat pervenire ad monasterium, quod nominant Acæmetorum, id est, non dormientium. Cum ergo ipse revertens cum quibusdam aliis accessisset prope locum Danielis, statim tanquam signo dato, beatus erat in ore omnium. Et alii quidem meminerant ejus tolerantiae; alii autem precum, alii vero curationum, alii vero, quod mansuefecit locum, qui possidebatur a dæmonibus; et nunc quidem qui sunt in mari, sine periculo navigant; illæsi autem iter obeunt ii qui sunt in via pedites. Hæc intelligit Sergius, cui commissum fuerat donum pretiosissimum; et cum ejus desiderio motus fuisset animus, rogat quisnam hic sit, et ubi, et an liceat eum convenire. Illi vero et locum alacriter ostenderunt, et cum in terram appulisset, ipsi